

Kertomus Tyrvään pitäjän Haukolan kylän Jurelan talon
Riikivainion alueella olevan Niikkahuogan laajentamisen
salvoimisesta 11.-13. 4. 1946.

Tyrvään Alueki. Luokala löysi 6. 4. 1946 rautakauden
esineitä (n:o 11573) ajossaan Niikkahaukan Tyrvään Voima Oy:n
tietykselle Tyrvään pitäjän Haukolan kylän Jurelan talon
maalla, Riikivainion alueella olevasta matalasta kuum-
muusti, joka on aivan voimalaitokselle murenan tien
vieressä, sen länsipuolella ja 25 m. koilliseen Jurelan
luudesta puimahuoneesta. Esineet olivat 10-15 cm pään-
pinnan alapuolella, käijet seuraavasti: puuta, lukun-
ottavatta yhtiä keuhkainkäsien, jotka oli muikkain
esineisiin nähden poikkeukselliset. Kumpu saattaa olla sama,
joka J. Rönne on merkinnyt v. 1903 kopivainion
karttaan n:olla XXX, aivan sen osan sitä lähemmäs.

Tutkuri Salvo, joka oli mukana 8. 4. 1946
tarkastamaan löytöpaikkaa, ilmoitti 9. 4. 1946 puolella
Kiusallismuseon, että niistä oli viipymättä lähetettävä
muutoksella valomuraan Niikkahuogan laajentamista.
Valtiomarkkologi määräsi allekirjoittaneen Tyrvään
kirkon suorittajaksi.

Tuomari Ollikainen, joka oli työntekijänä
Tyrvään Voima Oy:n tietykselle, määräsi osan alustaan
niistä kaivamaan 11-13. 4. 1946 ko. Niikkahuogan
seuran piiristä aluetta, jolle huogan oli
suunniteltu laajennettavan. Kaivaminen suoritettiin
varovasti ja muuta tarkastettiin huolellisesti. Maan
pinnan jäätymisen osin tönnä vaikeutti työtä.

Tutkitulta alueelta ei löytynyt oriveitä tai muitten orien.
Aikaisemmin löydettyjen sautaveittien löytöpaikasta
m. 3 metriä itään ja 4 m. länteen oli maan pihotellen
mohista 10-20 cm syvyydeltä. Nohiseen alue ulottui
Hickshuopran reunasta 0-1 metrin päähän. Kuopan
eteläreunalla ei ollut mokuista. Nohiseen alueelta
ei löytynyt yhtään paltettua luum palasta. Huumus-
kerroksen oli runsaasti kärkekköisiä hiisiä yhtenä
kerroksen. Varmasti ei voi sanoa, siveles ne
ihmisten asuttamia paikoilleen, koska koko maahan oli
syyriä hiivien. Hickshuopasta ai aikaisemmin ajattu
piirtävän si pihotellen mokuista. Muuta ei kosta
ei riittä voimut havaita.

Mikäli paikalla oli ollut huuturavain, oli se
tuhoutunut hiikkeen otettaissa ääsimuista jyristä
ja luoteista reunan lukuunottamatta. Kojellien on
saattanut osaksi tuhoutua ja sen päällä aikaisemmin
ollutta lator rakennettaessa.

Helsingissä 10 p:nä Huhtikuuta 1946

Oiva Koskitalo